PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                                                МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
16 мая 2013 г.

№ 246

О внесении изменений в постановление главы администрации района от 16 августа 2011 года № 326

Руководствуясь постановлением Губернатора Белгородской области от 25 марта 2013 года № 36 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 03 мая 2011 года № 50» и в целях приведения нормативных правовых актов  муниципального района «Волоконовский район» в соответствие с действующим законодательством,                             п о с т а н о в л я ю :
внести в постановление главы администрации района от 16 августа 2011 года № 326 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений» следующие изменения:
- абзац третий пункта 4 постановления изложить в следующей редакции: «- проводить ежеквартально (нарастающим итогом) мониторинг достигнутых значений отдельных показателей эффективности деятельности органа местного самоуправления (пункты № 11, 12, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 29, 31, 32, 34, 35, 37, 38 перечня показателей)»;
- в перечне и методике расчета показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений (далее - Перечень), утвержденных в пункте 1 указанного постановления:

- исключить показатели № 3, 10, 18, 28, 29, 40, 44 Перечня;

- дополнить Перечень показателями эффективности деятельности     №  9.1, 19.1, 44.3, согласно приложению к настоящему постановлению;
- пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:                «6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, руководителя аппарата главы администрации района С.В. Цыганкову».

Глава администрации района

С. Бикетов

Утверждены

постановлением

главы администрации района
от 16 мая 2013г.
№ 246
Перечень и методика

расчета показателей эффективности деятельности

органов местного самоуправления городских и сельских поселений Волоконовского района
	  № п/п
	Наименование
показателей
	Единица измерения
	Источник информации
	Методика расчёта показателя
	Подведомствен-ность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9.1.
	Доля площади населенных пунктов городского (сельского) поселения, на которую имеется документация по планировке территории
	Процент
	Данные органов местного самоуправления городских и сельских поселений
	Определяется как отношение площади населенных пунктов городского (сельского) поселения, на которую имеется документация по планировке территории (га), к общей площади населенных пунктов (га), умноженное на 100
	Отдел муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации района

	19.1.
	Доля общего объема расходов бюджета муниципального образования на организацию и проведение спортивных мероприятий, приходящегося в среднем на одного жителя
	Тыс. рублей
	Данные органов местного самоуправления городских и сельских поселений
	Объем расходов бюджета муниципального образования на организацию и проведение спортивных мероприятий делится на среднегодовую численность населения муниципального образования
	Управление финансов и бюджетной политики администрации района, отдел по делам молодежи и спорту администрации района

	44.3.
	Доля земельных участков под пустующими (бесхозяйными) усадьбами, оформленных для повторного вовлечения в оборот

	Процент
	Данные органов местного самоуправления городских и сельских поселений
	Количество земельных участков под пустующими (бесхозяйными) усадьбами на территории поселения, оформленных в муниципальную собственность, отнесенных к землям, государственная собственность на которые не разграничена или выкупленных в собственность ОАО «Белгородская ипотечная корпорация», делится на общее количество выявленных земельных участков под пустующими (бесхозяйными) усадьбами на территории поселения и умножается на 100
	Отдел муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации района